
熊市Ｐ協発第  86号 

平成 29年 12月 15 日 

各学校ＰＴＡ会長理事 様 

                                     熊本市ＰＴＡ協議会 

                                     会   長 家 入     淳 

                                        （公印省略） 

 

平成 29年度末 会長理事懇談会及び懇親会の開催について（ご案内） 

 

 日頃より貴単Ｐでのご活躍に敬意を表しますとともに、市Ｐへのご理解・ご協力に感謝申し上げます。 

 さて、政令市ＰＴＡとしての歩みを始めて早や６年目を終えようとしております。日本ＰＴＡへの直接加

盟を経て、今後、より一層、市Ｐ・区Ｐ・単Ｐ間における連携が大事になってきております。そこで、会長

としての日頃の思いや課題等を互いに出し合いながら次年度につながる情報を交換するとともに、親睦を深

めていただきたく、下記の会を計画いたしました。 

つきましては、年度末のご多用な中に恐縮ですが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

  

記 

懇談会 

 １ 日 時  平成 30年 2月 17日（土） 15：00 開会 （受付  14：30～） 

 ２ 会 場  山本屋食堂 ２階  中央区南坪井町 7―10 

（上通広町側入り口東側 香川商事駐車場西側）☎352－2900 

３ 内 容   15：00～17：00 

（1）会長あいさつ       

（2）少人数での懇談     

      ○ 予想される内容 

 ・そもそもＰＴＡとは ・運営や活動に関して ・学校教育、家庭教育に関して 

・地域活動に関して  ・部活動に関して   ・様々な課題への対応に関して 

 ・全般的に      ・その他 

懇親会 

 １ 日 時  同 日  開会 17：30   

２ 場 所  同会場 

３ 会 費  ４千円（受付時に入口で頂戴します） 

 

※ 懇談会・懇親会ともに、別紙の申込書に必要事項をご記入いただき、２月５日（月）までに市Ｐ事  

  務局までＦＡＸ・メール等にてご返送ください。（参加希望後のキャンセルは、2/15(木)までに） 

※ 日頃各校でご使用の名札をご持参ください。 

 連絡先 熊本市 PTA協議会事務局 

 〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10 

    熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F 

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754 

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索  

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net 


